平成 26 年 3 月 31 日

各   位

会 社 名 ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 C E O  森下 一喜

（コード番号：3765）
問合せ先 取締役 CFO 財務経理本部長  坂井 一也

    （TEL：03-6895-1650（代表））

支配株主等に関する事項について

当社の親会社であるソフトバンク株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとお

りとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

平成 25 年 12 月 31 日現在

親会社等 属性

親会社等の議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている

金融商品取引所等

直接

所有分

合算

対象分
計

ソフトバンク株式会社 親会社 33.63 24.86 58.49
東京証券取引所

（市場第一部）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 ソフトバンク株式会社は当社の議決権の 58.49％を保有しており、当社の親会社に該当します。

当社の事業運営に関しましては、当社は独立した意思決定を行っており、親会社からの独立性は

保たれております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

代表取締役会長 孫 泰蔵

株式会社ハーティス

 代表取締役

Supercell Oy

 Director（取締役）

経営や業界における

豊富な専門知識や経

験を基にした助言・提

言を得るため。

取締役

（非常勤）
大庭 則一

ソフトバンク株式会社

財務部部長補佐兼

財務管理グループ長

大企業において管理

部門等における豊富

な知識と見識を企業

経営に活用するため。

（注）当社の取締役７名、監査役３名のうち、親会社等との兼任役員は当該２名のみであります。

（出向者の受入れ状況）

 該当はありません。

３．支配株主等との取引に関する事項

  平成 25 年 12 月期中において、当社とソフトバンク株式会社との間における重要な取引はあ

りません。

４．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

  企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に変更の予定はありません。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  当社は、親会社等との全ての取引等につきまして市場価格を勘案し一般取引先条件と同様に

決定していることから、親会社等との取引等を行う際における少数株主の権利は保護されてい

るものと考えております。

以 上